A07城事2021年12月24日 星期五
编辑/戴岸松 图编/言琼 美编/刘迎 校对/王卉珍

扫
码
看
本
报

更
多
精
彩
报
道

◆易宏庭于 2021 年 12 月 22 日
遗失驾驶证，身份证号码：430105
199401270078，现声明作废。

交房公告
尊敬的珠峰·天池府业主：

我司开发位于芦淞区天枫
东路 68 号珠峰·天池府 1#、3#
栋住宅及 3 班幼儿园已通过竣
工验收，并取得株洲市《建设工
程竣工验收备案表》，具备合同
约定的交付条件。 兹定于 2021
年 12 月 29 日（周三）至 2021
年 12 月 30 日（周四） 针对 1
栋、3 栋交房。 请您按交房通知
书上指定的时间携带好相关资
料，至珠峰·天池府 1 栋 1-113
门面交房现场办理房屋交接手
续。 为了让您更快捷方便地办
理交房手续，请联系您的置业顾
问或致电 0731-28419999 咨询交
房详情。 特此公告！

我们真诚地恭候您，
祝业主喜迁新居，万事顺意！
湖南珠峰房地产开发有限责任公司

2021年 12月 24日

根据中国人民银行《人民币银行
结算账户管理办法》（中国人民
银行令 2003年第 5 号） 第五十
六条规定：银行对于一年未发生
收付活动且未欠开户银行债务
的单位银行结算账户，应通知单
位自发出之日起 30 内办理销户
手续，逾期视同自愿销户，未划
转款项列入久悬户未取专户管
理。 请以下单位自公告起 30 日
内到开户网点办理销户手续。
湘潭市建设银行分行营业部的有：
湖南荣清建材有限公司

《中国建设银行股份有限公
司湘潭市分行》 长期不动单
位银行结算账户销户公告

减资公告
湖南既得再生资源有限公司经
股东会决议减资，注册资本由
2000 万元减至 200 万元，请债
权人自本公告登报之日起 45
日内向本公司申报债权或提供
相应的担保。 联系人：阳芳，
电话：15274881257

减资公告
湖南衡鼎智能科技有限公司经
股东决定减资， 注册资本由
1080 万元减至 50 万元，现予以
公告。请各债权人自本公告登报
之日起 45 日内向本公司申报债
权或者要求提供相应的担保。联
系人：简祖平 13875609000

遗失声明
长沙亚冬玻璃钢制品有限公司
遗失长沙市工商行政管理局芙
蓉分局 2016 年 11 月 4日核发
的营业执照正、副本，统一社会
信用代码为 914301027580207
69H，另遗失单位公章（编码：
4301020273526）、合同专用章
（编码：4301020273527）、财务
专用章各一枚；声明作废。

遗失声明
茶陵县汇超商贸有限公司遗失
茶陵县市场监督管理局核发的
食品经营许可证正本，编号为
JY14302240035556，声明作废。

作废公告
依据湖南省长沙市芙蓉区人民
法院 (2021) 湘 0102 执恢 1935
号之一的协助执行通知书 ,现
将登记在周小斌名下位于长沙
市芙蓉区东岸乡张公岭环卫公
寓北栋 1301 号房、编号为 2021
0039213 的栋证号与编号为 209
002179 的抵押预告登记证(不动
产登记证明号)登报公告作废。

长沙市芙蓉区人民法院

◆武警湘西支队全恩泽，遗
失部队驾驶证， 证件编号：
WN08000917，声明作废。

遗失声明
上海京藤建设工程（集团）有限公
司长沙分公司（统一社会信用代
码)91430111MA4PP22F4W 遗失
公司公章壹枚，(备案编号 20211
222)，声明作废。

注销公告
茶陵县腾飞劳务有限公司经
股东决定注销，请各债权人自
本公告见报之日起 45 日内向
本公司清算组申报债权。 联系
人:陈红飞，电话:13207331133

减少注册资本公告
根据 2021 年 12 月 22 日冷水江
市华尊燃气燃烧器具安装维修
有限公司股东会决议, 本公司拟
将注册资本从叁佰万元减至叁
拾万元,现予以公告。为保护本公
司债权人的合法权益，自本公告
见报之日起 45 日内， 债权人有
权要求公司清偿债务或者提供
相应的担保。 本公司联系方式:
18073802336 联系人:李毕祥
联系地址: 冷水江市锑都中路大
桥北端（新星公司综合楼）

遗失声明
湖南鑫贷投资有限公司遗失衡
阳市市场监督管理局 2014 年 2
月 28 日核发的营业执照正、副
本、公章遗失，注册号：430400
000090423，组织机构代码证正、
副本，编号：092932103,遗失声明。

遗失声明
郴州泰多贸易有限公司遗失公
章一枚，声明作废。

◆欧阳童（父亲：欧阳志勇，母亲：
谷美芳）遗失湖南出生医学证明，
编号 Q430705733，声明作废。

减资公告
湖南省声发采购招投标有限公司
经股东会决议向企业登记机关减
少注册资本， 由原来资本 350 万
元人民币减至 200 万元人民币。
请有关债权人自本公告见报之日
起 45日内，债权人有权要求公司
清偿债务或提供担保。联系人:阳恩
平，电话 13036704542

公 告
致胡杰：

你在我司承包的萍乡天虹广
场项目中代管班组期间，超额领款
17 余万且侵占劳务工资 32 余万
而拒不结算。限你七日内到我司结
算，否则我司将依法追究你超额领
款以及侵占劳务工资的责任。

湖南鸿鑫建筑劳务有限公司

减资公告
湖南莎莎健康管理有限公司经
股东决定拟将注册资本从 200
万元减至 50 万元。 自本公告之
日起 45 日内， 债权人有权要求
本公司清偿债务或者提供相应
的担保。 联系人:陈莎莎
电话：15274011088

湖南莎莎健康管理有限公司

◆黄星（身份证号：4311271991
08271521）护士执业证书遗失，护
士证号：201443015842，声明作废。

今年11月，湘潭市青少年校
园足球联赛打响，日新学校足球
队代表湘乡市参加比赛，有15名
彝族娃娃首次出征。

陌生的面孔，队员们有些瘦
小的身形，日新学校足球队在一
开始并不受关注，最终却以绝对
优势问鼎了两个组的冠军，成为
赛场上当之无愧的黑马。从足球
小白到小组冠军，短短一年的时
间，这群孩子们书写了传奇。

“我踢足球不比男孩子差，
只要肯努力， 他们谁都比不上
我。我以后要做最优秀的足球女

将。”这句斗志满满的话，出自于
黑黑瘦瘦的小女孩白金娇，今年
小学女子组比赛中最抢眼的存
在，她敢拼敢搏的风格让不少业
内人士表示，“说不好，她就是未
来的国足之星。”

对于孩子们的未来，黄建表
示会一直负责下去， 希望4年内
可以拿到全省乃至全国的冠军。
“至少会培养孩子们到初中毕
业。”黄建表示，这群靠足球走出
大山的娃娃，无论最后是否选择
这条道路，都希望他们有选择未
来的权利。

本报12月23日讯 在湘西
保靖县迁陵镇， 有一家与众不同
的理发店———从店主到店员，全
都是聋哑人，洗、剪、烫、染，店员
们忙碌个不停……几百平方米的
店面内，就像一个“无声的世界”。

自小残疾的店主吴云志，靠
着勤劳的双手剪出了自己的脱贫
致富路。近些年来，他积极帮扶其
他残疾人就业创业，已培养300多
名残疾人实现梦想。 近日公布的
11月湖南好人名单中， 吴云志名
列助人为乐类榜单。

“无声”理发店，处处是温馨

在保靖县城松月楼附近，沿
着上坡路往里走， 就到了吴云志
的理发店。“我是聋人，你好！欢迎
顾客！”在店内的理发单上，比比
皆是醒目的欢迎语。“方型大平
头”、“长碎发发型”……几十种类
别的发型， 也是清晰明了的体现
在理发单上。

这样做的原因， 是这家理发
店从店员到老板几乎都是聋哑
人，理发师与顾客鲜有言语交流，
看似格外安静的理发店， 其实处
处都是温馨。

“第一次来到店里理发，还没
反应过来。”彭晓忠是理发店的常
客，他告诉记者，虽然店员是聋哑
人，但他们手艺好，也耐得烦。

今年42岁的店主吴云志，儿
时一场感冒发烧后用药不当导致
聋哑， 从小跟随本村一名退伍军
人当学徒。 吴云志的爱人欧琪芳
告诉记者， 退伍军人对他特别关
照，见他对理发感兴趣，便耐心地
指导。 吴云志有事没事就拿着剪
刀仔细琢磨怎么理发， 从此爱上
了这份职业。

不久后， 吴云志就在县城商
贸中心附近开了一间理发店。不
大的县城，口口相传，大家都知道
了这位虽聋哑却掌握一手好技艺
的理发师。

有一次，一位聋哑残疾人来理
发，吴云志没有收他的钱。他十分感
动，用手势比划着告诉吴云志，他也
想学习理发，问愿不愿意收下他这
个徒弟。看着这位聋哑人，吴云志想
也没有想就点头答应了下来。

从此， 吴云志免费招收徒弟
的消息， 在保靖和周边县城的聋
哑人中飞快传递开来。 慕名前来
拜师学艺的徒弟越来越多， 学徒
多了，小店显得拥挤。

回馈社会
为300多名残疾人筑梦

2020年，在东西部协作资金

扶持政策支持下， 吴云志开了一
家分店。 该店被列入东西部扶贫
协作残疾人扶贫项目， 同时还被
纳入了岳阳市残联创业扶持示范
基地。

创业成功的吴云志， 没有忘
记其他残疾人， 在脱贫致富的同
时，不忘回馈社会。他主动教授其
他残疾人理发手艺， 如今已帮扶
300多名残疾人走上就业、创业之
路。

店员彭开峰是一名先天性聋
哑人，到店里工作已经10年了，从
最简单的打杂学起， 现在已经是
“首席”理发师，这都是吴云志手
把手地教出来的。 店员宋祖权小
时候就聋哑， 他从14岁开始就在
吴云志的店里当学徒，学习4个月
后正式拿工资， 如今每月工资能
拿4000元以上。在这里，他们自
食其力，不仅获得了尊重，还解决
了生活的基本保障。

对于学得精、 上手快的徒弟，
吴云志给其分发35%的提成； 对于
想开店的徒弟，他还帮一把、送一
程，借些钱支持其单独开店。吴云志
说，自己背负的不仅是自己的家，还
有“无声者”背后无数个家。“他们谈
恋爱我也要管啊， 怕他们受欺负。”
平时， 吴云志夫妻俩还当起了红
娘，替徒弟们的爱情把关，撮合他
们组建幸福美满的家庭。
■三湘都市报全媒体记者 张浩

通讯员 方君才 王月娟

从四川凉山到湖南湘潭，1469公里的路程。从
大山里到大山外，一群八九岁的娃儿，想追求自己
的足球梦。

今年11月， 一支来自大山的足球队在湘潭市
青少年校园足球联赛中，以20∶1的好成绩收获了
两个冠军。为何远赴千里之外的城市踢球？他们有
着怎样的梦想？12月23日，三湘都市报记者见到了
这些大山里的足球娃娃。

■三湘都市报全媒体记者 田甜 视频 刘品贝

组建足球队，他带着一群娃娃走出大山

四川凉山彝族自治州雷波
县坪头乡坪头村，一个典型的彝
族村落，距离著名的“悬崖村”仅
10分钟路程。

2011年， 湘潭人黄建第一
次踏上了这片土地，大凉山孩子
们的淳朴和对大山外世界的渴
望，让他毅然选择了资助当地一
名家庭困难的孩子———冷者说
宁（彝族译名）。去年，受资助的
冷者说宁完成学业后，来到了黄
建的湘成足球俱乐部拜访。

看着足球场上肆意奔跑的
孩子，冷者说宁感慨道，“要是山
里的孩子们也可以像他们一样
就好了。”说者无意，听者有心。
黄建立刻提出，让山里的孩子们
来俱乐部训练， 在这里上学，在
这里踢球。

去年8月， 黄建派出俱乐部
教练到当地招募踢足球的好苗
子。一个月后，首批12名彝族娃
便在村支书和家长的陪同下，第
一次走出了大山。

在湘潭有了新家，孩子们有了新梦想

湘潭市湘乡日新学校是孩
子们的新学校。作为一所希望小
学，这里师资充足，距离湘成俱
乐部青少年足球训练基地也很
近。 今年，第二批孩子从凉山来
到了湖南湘潭。自此，17名女孩、
7名男孩，24个彝族孩子在湘潭
有了新家。

“孩子们看着比同龄人要瘦
小一点， 初见面时都是怯生生
的。” 回忆起与孩子们的初次会
面，日新学校校长黄超满是感慨。
来湘潭前， 孩子们从未走出过大
山，基本上说不好普通话，交流还
要靠陪同家长翻译。 好在大伙都

很好学，在日复一日的相处中，很
快就能用流利的普通话交谈了。

下午3点前是学习文化知识
的时间，3点后则在俱乐部进行
足球训练。比起俱乐部其他的孩
子，来自大山里的娃娃更加能吃
苦，更有不服输的拼搏精神，“训
练的时候，不管怎么摔，跑得多
累，从来没有说过一个苦字。”黄
超说。

“我们都很喜欢新学校，也
喜欢踢球。 我的梦想是好好读
书，好好踢球，能取得好成绩。”
白燕告诉记者，在新的学校每天
都很开心，很喜欢自己的新家。

“希望孩子们有选择未来的权利”

“无声”理发店里“剪”出幸福人生
店主吴云志致富后回馈社会，帮扶300多名残疾人实现梦想

扫
码
看
视
频

走出凉山，他们在湖南种下足球梦
远赴千里，24名彝族娃有了“新家” 不怕摔不怕累，短短一年成赛场上的黑马

孩子们在2021年湘潭市青少年校园足球联赛总决赛获得第一名后留影。 受访者 供图孩子们在训练中。